SEANCES D’INFORMATION

MR29o0

MR290
Documentaires réalisés en faculté
Analyse d’extraits de films
Concours de Science slams: remise des prix
Lobjet d'étude: tentative de dissection
par Marius Schaffter
Performance théatrale a partir d'objets incongrus.
Le zanni des congres
par Bernard Avron
Comme dans la Commedia dell’arte, le valet Zanni
relate le soir ce qu'il a vu et entendu le jour.
MS150
21h
Apéro des étudiants
Rez Uni Mail
N L ) MRo8o
Expositions et animations proposées
par les départements et les instituts de la faculté
Stands des associations d’étudiants MR170
14h
15h
16h
17h
18h
MRo30
14h
15h
16h
17h

18h

Accueil par le Doyen et les conseillers
aux études

Présentation des programmes
par les directeurs de programme

de la société

MR170
M2193
M1193
MR150
MRo70

Ouvert

Accueil par le Doyen et les conseillers
aux études

Information sur la nouvelle
organisation du BA ‘
Présentation des programmes )
voir ci-dessus o , & Inauguration

Lundi 15 septembre 2014
Uni Mail / gh-21h

Accueil par le Doyen

Présentation des programmes ' Confére/q(_'eg
par les conseillers aux études z

et les directeurs de programme , ) Expositions
: Performances

Présentation des programmes
par les conseillers aux études
et les directeurs de programme



UNE FACULTE OUVERTE

Ouverture, tel est le maitre-mot de la Faculté des
sciences de la société! Ouverture aux problématiques
sociales, ouverture a la transdisciplinarité, ouverture
aux acteurs de la société.

Ouverture: tel sera l'esprit de la journée d'inauguration
de cette nouvelle faculté de I'Université de Geneéve.
En cette journée du 15 septembre, un riche programme
vous invite a découvrir les enseignements et la re-
cherche en sciences de la société. Enseignants, cher-
cheurs, étudiants seront tous rassemblés a Uni Mail;
mais il y aura aussi de nombreux acteurs de la société
civile et des organisations internationales, et méme
des acteurs qui viendront jeter le regard sur nos pra-
tiques scientifiques.

Belle journée d’ouverture a tous!

Bernard Debarbieux
Doyen de la Faculté des sciences de la société

PROGRAMME

MRo80o

Allocutions

En présence de:

Micheline Calmy-Rey

Professeure invitée au Global Studies Institute
2007 et 2011 Présidente de la Confédération suisse.
2003-2011 Conseillere fédérale.

Robin Cornelius
Fondateur de Switcher

Yves Daccord
Directeur général du CICR

Antonio Hodgers
Conseiller d’Etat, en charge du Département
de 'aménagement, du logement et de I'énergie

Sami Kanaan
Maire de la Ville de Genéve

Gilles Marchand
Directeur de la RTS

Cécile Molinier
Ancienne directrice du Bureau de représentation du PNUD
a Geneve

Pierre Ruetschi
Rédacteur en chef de la Tribune de Genéve

12h-14h

Stands de restauration
du commerce équitable
Rez Uni Mail

MR280

MR280

«Building up stories.
Gouverner la ville par le récit.»
Prof. Laurent MATTHEY

«Fragments de gouvernance globale
dans le domaine des migrations”
Prof. Sandra LAVENEX

«Do citizens and politicians live
in different worlds?»
Prof. Nathalie GIGER

«Une Suisse coloniale?»
Prof. Bouda ETEMAD

«Richesses et défis de la démographie
des marges»
Prof. Claudine SAUVAIN

15h30 et 177h30

«Safariici»

Rez Uni Mail

Spectacle déambulatoire
proposé par Heiko Buchholz

MR280

En quelques minutes de performance, des étudiants
et des doctorants des sciences de la société présentent
leur recherche.

Remise des prix a 20h30.



